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부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 축수산과

축수산과 21,217,162 19,686,927 1,530,235

국 5,831,983 5,814,698 17,285

기 902,497 865,702 36,795

도 2,125,476 2,099,168 26,308

군 12,357,206 10,907,359 1,449,847

축산경쟁력 강화 16,546,324 15,092,521 1,453,803

국 3,908,138 3,890,853 17,285

기 902,497 865,702 36,795

도 1,810,030 1,766,375 43,655

군 9,925,659 8,569,591 1,356,068

축산업 육성 지원 7,854,444 7,892,619 △38,175

국 2,780,000 2,780,000 0

기 288,288 261,188 27,100

도 1,153,277 1,178,497 △25,220

군 3,632,879 3,672,934 △40,055

학교우유급식지원 106,489 118,320 △11,831

기 63,892 70,992 △7,100

도 12,779 14,198 △1,419

군 29,818 33,130 △3,312

301 일반보전금 106,489 118,320 △11,831

기 63,892 70,992 △7,100

도 12,779 14,198 △1,419

군 29,818 33,130 △3,312

01 사회보장적수혜금 106,489 118,320 △11,831

○학교우유급식지원 106,489 118,320 △11,831경정 106,489,000원

기 63,892 70,992 △7,100

도 12,779 14,198 △1,419

군 29,818 33,130 △3,312

고능력돼지 액상정액 공급 50,250 54,000 △3,750

도 10,050 10,065 △15

군 40,200 43,935 △3,735

402 민간자본이전 50,250 54,000 △3,750

도 10,050 10,065 △15

군 40,200 43,935 △3,735

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,250 54,000 △3,750

○고능력돼지 액상정액 공급

50,250 54,000 △3,750경정 15,000원 * 6,700두 * 50/100

도 10,050 10,065 △15

군 40,200 43,935 △3,735

양봉산업 육성(화분사료) 97,500 120,000 △22,500

도 19,500 24,000 △4,500

군 78,000 96,000 △18,000

402 민간자본이전 97,500 120,000 △22,500

도 19,500 24,000 △4,500

군 78,000 96,000 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,500 120,000 △22,500



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○양봉 화분사료 공급

97,500 120,000 △22,500경정 195,000,000원 * 50/100

도 19,500 24,000 △4,500

군 78,000 96,000 △18,000

친환경축산 선도농가 육성 29,400 31,634 △2,234

도 8,820 9,490 △670

군 20,580 22,144 △1,564

301 일반보전금 29,400 31,634 △2,234

도 8,820 9,490 △670

군 20,580 22,144 △1,564

12 기타보상금 29,400 31,634 △2,234

○친환경축산 선도농가 육성

29,400 31,634 △2,234경정 29,400,000원

도 8,820 9,490 △670

군 20,580 22,144 △1,564

축산 경영정보지 보급 9,600 10,560 △960

도 1,920 1,962 △42

군 7,680 8,598 △918

201 일반운영비 9,600 10,560 △960

도 1,920 1,962 △42

군 7,680 8,598 △918

01 사무관리비 9,600 10,560 △960

○축산 경영정보지 보급

9,600 10,560 △960경정 8,000원 * 100부 * 12개월

도 1,920 1,962 △42

군 7,680 8,598 △918

한우경쟁력 강화(개량)사업 139,780 140,780 △1,000

도 41,934 42,234 △300

군 97,846 98,546 △700

301 일반보전금 139,780 140,780 △1,000

도 41,934 42,234 △300

군 97,846 98,546 △700

12 기타보상금 139,780 140,780 △1,000

○한우경쟁력 강화(개량) 사업

139,780 140,780 △1,000경정 139,780,000원

도 41,934 42,234 △300

군 97,846 98,546 △700

한우 고급육 생산지원 0 12,500 △12,500

도 0 3,750 △3,750

군 0 8,750 △8,750

402 민간자본이전 0 12,500 △12,500

도 0 3,750 △3,750

군 0 8,750 △8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 12,500 △12,500

○한우 고급육 생산지원 0 12,500 △12,500경정 0원

도 0 3,750 △3,750

군 0 8,750 △8,750



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산 ICT 융복합 294,000 237,000 57,000

기 176,400 142,200 34,200

도 35,300 28,440 6,860

군 82,300 66,360 15,940

402 민간자본이전 294,000 237,000 57,000

기 176,400 142,200 34,200

도 35,300 28,440 6,860

군 82,300 66,360 15,940

02 민간자본사업보조(이전재원) 294,000 237,000 57,000

○축산ICT 융복합 사업

294,000 237,000 57,000경정 588,000,000원 * 50/100

기 176,400 142,200 34,200

도 35,300 28,440 6,860

군 82,300 66,360 15,940

가축폐사체 처리기 지원(보조) 30,000 60,000 △30,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

402 민간자본이전 30,000 60,000 △30,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 60,000 △30,000

○가축폐사체처리기지원

30,000 60,000 △30,000경정 30,000,000원 * 2대 * 50/100

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

염소 거세 시술료 지원 0 19,500 △19,500

도 0 5,850 △5,850

군 0 13,650 △13,650

301 일반보전금 0 19,500 △19,500

도 0 5,850 △5,850

군 0 13,650 △13,650

12 기타보상금 0 19,500 △19,500

○염소 거세 시술료 지원 0 19,500 △19,500경정 0원

도 0 5,850 △5,850

군 0 13,650 △13,650

양봉산업 육성(양봉인 대회) 32,400 40,000 △7,600

도 8,100 10,000 △1,900

군 24,300 30,000 △5,700

307 민간이전 32,400 40,000 △7,600

도 8,100 10,000 △1,900

군 24,300 30,000 △5,700

04 민간행사사업보조 32,400 40,000 △7,600

○충북 양봉인대회 지원

32,400 40,000 △7,600경정 40,500,000원 * 1회 * 80/100

도 8,100 10,000 △1,900

군 24,300 30,000 △5,700



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

말산업 육성 35,950 0 35,950

307 민간이전 35,950 0 35,950

04 민간행사사업보조 35,950 0 35,950

○괴산군수배 전국 유소년 승마대회

35,950 0 35,95035,950,000원 * 1회

양봉산업 육성(양봉생산물 처리장비 지원) 15,000 22,500 △7,500

도 4,500 6,750 △2,250

군 10,500 15,750 △5,250

402 민간자본이전 15,000 22,500 △7,500

도 4,500 6,750 △2,250

군 10,500 15,750 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 22,500 △7,500

○양봉생산물 처리장비 지원

15,000 22,500 △7,500경정 30,000,000원 * 50/100

도 4,500 6,750 △2,250

군 10,500 15,750 △5,250

가축 기후 변화 대응시설 지원 30,000 50,000 △20,000

도 9,000 13,953 △4,953

군 21,000 36,047 △15,047

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

도 9,000 13,953 △4,953

군 21,000 36,047 △15,047

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 50,000 △20,000

○가축 기후변화 대응시설 지원

30,000 50,000 △20,000경정 20,000,000원 * 3개소 * 50/100

도 9,000 13,953 △4,953

군 21,000 36,047 △15,047

곤충산업거점단지 조성 5,560,000 5,560,000 0

국 2,780,000 2,780,000 0

도 834,000 834,000 0

군 1,946,000 1,946,000 0

401 시설비및부대비 5,060,000 5,560,000 △500,000

국 2,530,000 2,780,000 △250,000

도 759,000 834,000 △75,000

군 1,771,000 1,946,000 △175,000

01 시설비 5,060,000 5,560,000 △500,000

○곤충산업 거점단지 조성

5,060,000 5,560,000 △500,000경정 5,060,000,000원

국 2,530,000 2,780,000 △250,000

도 759,000 834,000 △75,000

군 1,771,000 1,946,000 △175,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

군 175,000 0 175,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 0 500,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○곤충사육시설 및 장비 지원

500,000 0 500,000200,000,000원 * 5개소 * 50/100

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

군 175,000 0 175,000

사슴 개량(인공수정)사업 3,000 4,500 △1,500

도 900 1,256 △356

군 2,100 3,244 △1,144

301 일반보전금 3,000 4,500 △1,500

도 900 1,256 △356

군 2,100 3,244 △1,144

12 기타보상금 3,000 4,500 △1,500

○사슴 개량(인공수정)사업

3,000 4,500 △1,500경정 6,000,000원 * 50/100

도 900 1,256 △356

군 2,100 3,244 △1,144

흑염소 경쟁력 강화사업 9,750 0 9,750

도 2,925 0 2,925

군 6,825 0 6,825

301 일반보전금 9,750 0 9,750

도 2,925 0 2,925

군 6,825 0 6,825

12 기타보상금 9,750 0 9,750

○흑염소 경쟁력 강화사업

9,750 0 9,75025,000원 * 650두 * 60/100

도 2,925 0 2,925

군 6,825 0 6,825

가축질병예방 3,855,763 3,688,304 167,459

국 1,110,928 1,095,243 15,685

기 140,110 140,110 0

도 324,811 261,985 62,826

군 2,279,914 2,190,966 88,948

가축방역사 지원 0 16,200 △16,200

301 일반보전금 0 16,200 △16,200

12 기타보상금 0 16,200 △16,200

○가축방역사 수당 0 16,200 △16,200경정 0원

가축 예방주사 및 기생충 구제 398,858 398,378 480

국 223,240 222,760 480

군 175,618 175,618 0

206 재료비 217,658 217,178 480

국 132,640 132,160 480

군 85,018 85,018 0

01 재료비 217,658 217,178 480

○가축 예방주사 및 기생충 구제

217,658 217,178 480경정 217,658,000원

국 132,640 132,160 480



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 85,018 85,018 0

공동방제단 운영 172,420 172,420 0

기 86,210 86,210 0

도 8,322 12,483 △4,161

군 77,888 73,727 4,161

301 일반보전금 172,420 172,420 0

기 86,210 86,210 0

도 8,322 12,483 △4,161

군 77,888 73,727 4,161

12 기타보상금 172,420 172,420 0

○공동방제단 인건비(재원변경) 83,220 83,220 0

기 41,610 41,610 0

도 8,322 12,483 △4,161

군 33,288 29,127 4,161

축산물 위해요소 저감사업(보조) 25,000 25,000 0

도 7,000 7,500 △500

군 18,000 17,500 500

201 일반운영비 25,000 25,000 0

도 7,000 7,500 △500

군 18,000 17,500 500

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○폐사된 소 처리비용 지원(재원변경) 25,000 25,000 0

도 7,000 7,500 △500

군 18,000 17,500 500

오리AI예방 종합대책 26,099 26,099 0

도 7,298 7,830 △532

군 18,801 18,269 532

201 일반운영비 0 600 △600

도 0 180 △180

군 0 420 △420

01 사무관리비 0 600 △600

○오리 AI 시료 채취비 0 600 △600경정 0원

도 0 180 △180

군 0 420 △420

206 재료비 26,099 25,499 600

도 7,298 7,650 △352

군 18,801 17,849 952

01 재료비 26,099 25,499 600

○오리 종이난좌 및 관행사육 개선

26,099 25,499 600경정 26,099,000원

도 7,298 7,650 △352

군 18,801 17,849 952

젖소 번식장애 컨설팅 지원 1,920 1,920 0

도 520 576 △56

군 1,400 1,344 56

307 민간이전 1,920 1,920 0



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 520 576 △56

군 1,400 1,344 56

02 민간경상사업보조 1,920 1,920 0

○젖소 번식장애 컨설팅 사업(재원변경) 1,920 1,920 0

도 520 576 △56

군 1,400 1,344 56

양돈 전염병 예방사업 27,300 29,800 △2,500

도 7,634 8,940 △1,306

군 19,666 20,860 △1,194

206 재료비 27,300 29,800 △2,500

도 7,634 8,940 △1,306

군 19,666 20,860 △1,194

01 재료비 27,300 29,800 △2,500

○양돈 전염병 예방사업 27,300 29,800 △2,500경정 27,300,000원

도 7,634 8,940 △1,306

군 19,666 20,860 △1,194

양계 전염병 예방사업 27,680 27,680 0

도 7,738 8,304 △566

군 19,942 19,376 566

206 재료비 27,680 27,680 0

도 7,738 8,304 △566

군 19,942 19,376 566

01 재료비 27,680 27,680 0

○양계 전염병 예방사업(재원변경) 27,680 27,680 0

도 7,738 8,304 △566

군 19,942 19,376 566

양봉 전염병 예방사업 25,336 29,272 △3,936

도 7,082 8,782 △1,700

군 18,254 20,490 △2,236

206 재료비 25,336 29,272 △3,936

도 7,082 8,782 △1,700

군 18,254 20,490 △2,236

01 재료비 25,336 29,272 △3,936

○양봉 전염병 예방사업

25,336 29,272 △3,936경정 2,000원 * 12,668군

도 7,082 8,782 △1,700

군 18,254 20,490 △2,236

공수의사 방역활동 지원 60,000 48,000 12,000

도 12,000 9,600 2,400

군 48,000 38,400 9,600

301 일반보전금 60,000 48,000 12,000

도 12,000 9,600 2,400

군 48,000 38,400 9,600

12 기타보상금 60,000 48,000 12,000

○공수의사 방역활동 지원

60,000 48,000 12,000경정 1,000,000원 * 5명 * 12월



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 9,600 2,400

군 48,000 38,400 9,600

가축방역용 약품 및 물품 구입 10,000 14,750 △4,750

도 2,500 4,425 △1,925

군 7,500 10,325 △2,825

206 재료비 10,000 14,750 △4,750

도 2,500 4,425 △1,925

군 7,500 10,325 △2,825

01 재료비 10,000 14,750 △4,750

○가축방역용 약품 및 물품 구입

10,000 14,750 △4,750경정 10,000,000원

도 2,500 4,425 △1,925

군 7,500 10,325 △2,825

농장출입구 자동소독기 설치 4,000 4,000 0

도 1,120 1,200 △80

군 2,880 2,800 80

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

도 1,120 1,200 △80

군 2,880 2,800 80

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 4,000 0

○농장출입구 자동소독기 설치(재원변경) 4,000 4,000 0

도 1,120 1,200 △80

군 2,880 2,800 80

염소 전염병 예방사업 14,416 14,416 0

도 4,028 4,325 △297

군 10,388 10,091 297

206 재료비 14,416 14,416 0

도 4,028 4,325 △297

군 10,388 10,091 297

01 재료비 14,416 14,416 0

○염소 전염병 예방사업(재원변경) 14,416 14,416 0

도 4,028 4,325 △297

군 10,388 10,091 297

아프리카돼지열병 예방사업 22,950 22,950 0

도 6,116 6,795 △679

군 16,834 16,155 679

206 재료비 22,950 22,950 0

도 6,116 6,795 △679

군 16,834 16,155 679

01 재료비 22,950 22,950 0

○아프리카돼지열병 예방사업(재원변경) 22,950 22,950 0

도 6,116 6,795 △679

군 16,834 16,155 679

거점 소독세척시설 운영비 지원 45,000 45,000 0

도 13,500 13,500 0

군 31,500 31,500 0



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

04 기간제근로자등보수 45,000 0 45,000

○거점세척소독시설 운영비 지원(통계목변경 증

) 45,000 0 45,00022,500,000원 * 2개소

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

206 재료비 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

01 재료비 0 45,000 △45,000

○거점세척소독시설 운영비 지원(통계목변경 감

) 0 45,000 △45,000경정 0원

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

곤충매개성 질병 예방사업 5,000 5,350 △350

도 1,500 1,605 △105

군 3,500 3,745 △245

307 민간이전 5,000 5,350 △350

도 1,500 1,605 △105

군 3,500 3,745 △245

02 민간경상사업보조 5,000 5,350 △350

○곤충매개성 질병 예방사업

5,000 5,350 △350경정 10,000,000원 * 50/100

도 1,500 1,605 △105

군 3,500 3,745 △245

AI 현장 방역검사비 지원 34,800 4,390 30,410

국 17,400 2,195 15,205

도 5,220 658 4,562

군 12,180 1,537 10,643

301 일반보전금 34,800 4,390 30,410

국 17,400 2,195 15,205

도 5,220 658 4,562

군 12,180 1,537 10,643

12 기타보상금 34,800 4,390 30,410

○AI 현장 방역검사비 지원 34,800 4,390 30,410경정 34,800,000원

국 17,400 2,195 15,205

도 5,220 658 4,562

군 12,180 1,537 10,643

AI 휴지기제 지원 20,493 20,493 0

도 5,727 6,148 △421

군 14,766 14,345 421

307 민간이전 20,493 20,493 0

도 5,727 6,148 △421

군 14,766 14,345 421

02 민간경상사업보조 20,493 20,493 0



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○AI 휴지기제 지원(재원변경) 20,493 20,493 0

도 5,727 6,148 △421

군 14,766 14,345 421

AI 등 가축전염병 방역대책 69,000 0 69,000

도 69,000 0 69,000

101 인건비 64,000 0 64,000

도 64,000 0 64,000

04 기간제근로자등보수 64,000 0 64,000

○거점소독소 및 통제초소 인부임(성립전) 64,000 0 64,000

도 64,000 0 64,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○거점소독소 및 통제초소 전기료, 유류비 등(

성립전) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

젖소 유방염 예방백신 구입 지원 2,695 5,390 △2,695

도 809 1,617 △808

군 1,886 3,773 △1,887

206 재료비 2,695 5,390 △2,695

도 809 1,617 △808

군 1,886 3,773 △1,887

01 재료비 2,695 5,390 △2,695

○젖소 유방염 예방백신 구입 지원

2,695 5,390 △2,695경정 15,400원 * 175두

도 809 1,617 △808

군 1,886 3,773 △1,887

거점소독소 유지관리비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○거점소독소 유지관리비

40,000 0 40,000

○거점소독소 아스콘 포장공사

10,000 0 10,000

20,000,000원 * 2개소

10,000,000원 * 1개소

거점 세척소독시설 폐수처리비 36,000 0 36,000

201 일반운영비 36,000 0 36,000

02 공공운영비 36,000 0 36,000

○거점 세척소독시설 폐수처리비

36,000 0 36,000180,000원 * 100톤 * 2개소

우수축산물 브랜드 육성 2,768,737 1,568,542 1,200,195

기 66,000 60,000 6,000

도 46,073 61,390 △15,317

군 2,656,664 1,447,152 1,209,512

축산물 소비촉진 홍보 120,920 68,000 52,920



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 80,920 28,000 52,920

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,920 28,000 52,920

○브랜드축산물 포장재 제작 지원

24,000 3,000 21,000

○브랜드축산물 육가공 판매시설 지원

31,920 0 31,920

경정 80,000,000원 * 30/100

106,400,000원 * 1개소 * 30/100

가축생균제 공급 55,000 75,000 △20,000

도 11,000 15,000 △4,000

군 44,000 60,000 △16,000

402 민간자본이전 55,000 75,000 △20,000

도 11,000 15,000 △4,000

군 44,000 60,000 △16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 75,000 △20,000

○가축생균제 공급

55,000 75,000 △20,000경정 2,000,000원 * 55개소 * 50/100

도 11,000 15,000 △4,000

군 44,000 60,000 △16,000

가축분뇨처리 스키드로다 보급 40,000 45,000 △5,000

도 12,000 13,500 △1,500

군 28,000 31,500 △3,500

402 민간자본이전 40,000 45,000 △5,000

도 12,000 13,500 △1,500

군 28,000 31,500 △3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 45,000 △5,000

○가축분뇨처리 장비보급

40,000 45,000 △5,000경정 20,000,000원 * 4대 * 50/100

도 12,000 13,500 △1,500

군 28,000 31,500 △3,500

액비저장조 가축분뇨 발효제 공급 29,520 33,120 △3,600

도 8,860 9,940 △1,080

군 20,660 23,180 △2,520

402 민간자본이전 29,520 33,120 △3,600

도 8,860 9,940 △1,080

군 20,660 23,180 △2,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,520 33,120 △3,600

○액비저장조 가축분뇨 발효제 공급

29,520 33,120 △3,600경정 1,200,000원 * 41기 * 60/100

도 8,860 9,940 △1,080

군 20,660 23,180 △2,520

퇴비 발효 촉진제 지원 12,375 16,500 △4,125

도 3,713 4,950 △1,237

군 8,662 11,550 △2,888

402 민간자본이전 12,375 16,500 △4,125

도 3,713 4,950 △1,237

군 8,662 11,550 △2,888

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,375 16,500 △4,125



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○퇴비 발효 촉진제 지원

12,375 16,500 △4,125경정 20,625,000원 * 1개소 * 60/100

도 3,713 4,950 △1,237

군 8,662 11,550 △2,888

퇴액비살포비지원 132,000 120,000 12,000

기 66,000 60,000 6,000

군 66,000 60,000 6,000

301 일반보전금 132,000 120,000 12,000

기 66,000 60,000 6,000

군 66,000 60,000 6,000

12 기타보상금 132,000 120,000 12,000

○퇴액비살포비 지원 132,000 120,000 12,000경정 200,000원 * 660ha

기 66,000 60,000 6,000

군 66,000 60,000 6,000

양돈장 철거 및 처리 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○사리양돈장 철거 및 처리

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1개소

축사 악취개선시설 지원 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

402 민간자본이전 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 25,000 △25,000

○축사 악취개선시설 지원 0 25,000 △25,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

청안양돈장 매입 및 처리 1,241,000 70,000 1,171,000

401 시설비및부대비 0 70,000 △70,000

01 시설비 0 70,000 △70,000

○청안양돈장 철거 실시설계용역 0 70,000 △70,000경정 0원

405 자산취득비 1,241,000 0 1,241,000

01 자산및물품취득비 1,241,000 0 1,241,000

○청안양돈장 매입 1,241,000 0 1,241,0001,241,000,000원 * 1개소

동물보호 214,110 206,910 7,200

국 17,210 15,610 1,600

도 21,267 19,587 1,680

군 175,633 171,713 3,920

농촌지역 실외사육견 중성화 14,400 7,200 7,200

국 3,200 1,600 1,600

도 3,360 1,680 1,680

군 7,840 3,920 3,920



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 14,400 7,200 7,200

국 3,200 1,600 1,600

도 3,360 1,680 1,680

군 7,840 3,920 3,920

12 기타보상금 14,400 7,200 7,200

○농촌지역 실외사육견 중성화

14,400 7,200 7,200경정 400,000원 * 40두 * 90/100

국 3,200 1,600 1,600

도 3,360 1,680 1,680

군 7,840 3,920 3,920

조사료 생산가공유통 활성화 1,853,270 1,736,146 117,124

기 408,099 404,404 3,695

도 264,602 244,916 19,686

군 1,180,569 1,086,826 93,743

조사료생산용 사일리지제조 지원 253,197 376,761 △123,564

기 84,399 125,587 △41,188

도 50,639 75,352 △24,713

군 118,159 175,822 △57,663

301 일반보전금 253,197 376,761 △123,564

기 84,399 125,587 △41,188

도 50,639 75,352 △24,713

군 118,159 175,822 △57,663

12 기타보상금 253,197 376,761 △123,564

○조사료생산용 사일리지제조 지원

253,197 376,761 △123,564경정 253,197,000원

기 84,399 125,587 △41,188

도 50,639 75,352 △24,713

군 118,159 175,822 △57,663

조사료생산용 종자구입 지원 139,300 34,572 104,728

기 59,700 14,817 44,883

도 23,880 5,926 17,954

군 55,720 13,829 41,891

402 민간자본이전 139,300 34,572 104,728

기 59,700 14,817 44,883

도 23,880 5,926 17,954

군 55,720 13,829 41,891

02 민간자본사업보조(이전재원) 139,300 34,572 104,728

○사료작물 종자대 지원(70%)

139,300 34,572 104,728경정 139,300,000원

기 59,700 14,817 44,883

도 23,880 5,926 17,954

군 55,720 13,829 41,891

볏짚 곤포사일리지 네트지원 23,800 25,500 △1,700

도 7,140 7,650 △510

군 16,660 17,850 △1,190

402 민간자본이전 23,800 25,500 △1,700

도 7,140 7,650 △510

군 16,660 17,850 △1,190



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 조사료 생산가공유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,800 25,500 △1,700

○볏짚처리비(비닐)지원

23,800 25,500 △1,700경정 85,000원 * 560롤 * 50/100

도 7,140 7,650 △510

군 16,660 17,850 △1,190

조사료 가공시설 보완 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○조사료 가공시설 보완

90,000 0 90,000150,000,000원 * 1개소 * 60/100

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

혼합사료 포장재 지원 30,000 32,340 △2,340

도 9,000 9,045 △45

군 21,000 23,295 △2,295

402 민간자본이전 30,000 32,340 △2,340

도 9,000 9,045 △45

군 21,000 23,295 △2,295

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 32,340 △2,340

○혼합사료 포장재 지원(70%)

30,000 32,340 △2,340경정 30,000,000원

도 9,000 9,045 △45

군 21,000 23,295 △2,295

조사료생산용 볏짚처리비 지원 135,000 85,000 50,000

402 민간자본이전 135,000 85,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 135,000 85,000 50,000

○조사료 생산용 볏짚처리비 지원(50%)

135,000 85,000 50,000경정 135,000,000원

내수면어업 육성 4,646,485 4,571,852 74,633

국 1,923,845 1,923,845 0

도 315,446 332,793 △17,347

군 2,407,194 2,315,214 91,980

수산자원 보호 및 증식 4,646,485 4,571,852 74,633

국 1,923,845 1,923,845 0

도 315,446 332,793 △17,347

군 2,407,194 2,315,214 91,980

내수면 관리지도 7,489 5,564 1,925

201 일반운영비 3,925 2,000 1,925

01 사무관리비 3,925 2,000 1,925

○불법어업 단속 및 홍보(11개소)

3,925 2,000 1,925경정 3,925,000원



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업인 수산기술 및 정보 제공 2,295 2,550 △255

도 459 510 △51

군 1,836 2,040 △204

201 일반운영비 2,295 2,550 △255

도 459 510 △51

군 1,836 2,040 △204

01 사무관리비 2,295 2,550 △255

○어업인 수산기술 및 정보지원

2,295 2,550 △255경정 2,295,000원

도 459 510 △51

군 1,836 2,040 △204

수산종자 매입방류(전환)(전환사업) 41,118 45,760 △4,642

도 37,000 41,184 △4,184

군 4,118 4,576 △458

206 재료비 41,118 45,760 △4,642

도 37,000 41,184 △4,184

군 4,118 4,576 △458

01 재료비 41,118 45,760 △4,642

○수산종자 매입방류(전환) 41,118 45,760 △4,642경정 41,118,000원

도 37,000 41,184 △4,184

군 4,118 4,576 △458

노후어선 교체 구입비 지원 9,600 4,800 4,800

도 1,600 800 800

군 8,000 4,000 4,000

402 민간자본이전 9,600 4,800 4,800

도 1,600 800 800

군 8,000 4,000 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,600 4,800 4,800

○노후어선 교체 구입비 지원

9,600 4,800 4,800경정 8,000,000원 * 2개소 * 60/100

도 1,600 800 800

군 8,000 4,000 4,000

내수면 양식단지 관리 15,376 11,496 3,880

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

02 공공운영비 9,000 6,000 3,000

○전기요금 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

405 자산취득비 880 0 880

01 자산및물품취득비 880 0 880

○예초기 구입 880 0 880440,000원 * 2대

내수면 수산종자 방류사업 100,000 0 100,000

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○치어 및 치패 구입

100,000 0 100,000경정 1,000원 * 100,000미



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내수면 양식장 지하수 노후관정 정비 10,800 0 10,800

도 1,800 0 1,800

군 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 10,800 0 10,800

도 1,800 0 1,800

군 9,000 0 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,800 0 10,800

○내수면 양식장 지하수 노후관정 정비

10,800 0 10,8009,000,000원 * 2개소 * 60/100

도 1,800 0 1,800

군 9,000 0 9,000

연어류(송어) 발안란 구입비 지원 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

402 민간자본이전 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 8,000 △8,000

○송어 발안란 구입비 지원 0 8,000 △8,000경정 0원

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

송어양식장 액화산소 구입비 지원 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

402 민간자본이전 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 18,000 △18,000

○송어양식장 액화산소 구입비 지원 0 18,000 △18,000경정 0원

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

양식장 폐사어 처리기 설치 지원 7,875 8,750 △875

도 2,363 2,625 △262

군 5,512 6,125 △613

402 민간자본이전 7,875 8,750 △875

도 2,363 2,625 △262

군 5,512 6,125 △613

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,875 8,750 △875

○양식장 폐사어 처리기 설치 지원

7,875 8,750 △875경정 11,250,000원 * 1개소 * 70/100

도 2,363 2,625 △262

군 5,512 6,125 △613

깨끗한 어장 가꾸기 사업 0 15,000 △15,000

도 0 7,650 △7,650

군 0 7,350 △7,350

101 인건비 0 15,000 △15,000



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 7,650 △7,650

군 0 7,350 △7,350

04 기간제근로자등보수 0 15,000 △15,000

○내수면 어장 환경정비 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 7,650 △7,650

군 0 7,350 △7,350

재무활동(축수산과) 1,799 0 1,799

보전지출(축수산과) 1,799 0 1,799

반환금 1,799 0 1,799

802 반환금기타 1,799 0 1,799

01 국고보조금반환금 1,383 0 1,383

○2021년 쇠고기이력제 지원 집행잔액 1,383 0 1,383

02 시ㆍ도비보조금반환금 416 0 416

○2021년 쇠고기이력제 지원 집행잔액 416 0 416


